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Zatrzymana Ukrainka, która wyłudziła dokumenty i
poszukiwany za paserstwo Polak

W trakcie rutynowych działań kontrolnych funkcjonariusze z mobilnych patroli Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 26-letnią obywatelkę Ukrainy, która wyłudziła
polską wizę oraz poszukiwanego listem gończym 51-letniego Polaka.Do zatrzymania przez
Straż Graniczną obywatelki Ukrainy doszło w trakcie rutynowej kontroli drogowej
prowadzonej wspólnie z funkcjonariuszem Policji na odcinku autostrady A-4, niedaleko
Opola. Cudzoziemka była pasażerką kontrolowanego ukraińskiego autobusu. Podczas
sprawdzania jej dokumentów oraz prowadzonych czynności wyjaśniających okazało się, że
obywatelka Ukrainy wraca z Republiki Czeskiej, gdzie przebywała bezprawnie, po
wcześniejszym nielegalnym przekroczeniu polsko-czeskiej granicy. We wrześniu 2009
roku Ukrainka wjechała na terytorium Polski na podstawie polskiej wizy wystawionej w
celu podjęcia legalnej pracy w Polsce, ale takiej pracy nie podjęła i od razu wyjechała do
Czech. Przekroczyła polsko-czeską granicę mimo, że posiadane dokumenty do tego jej nie
uprawniały. Ustalono, że uzyskanie polskiej wizy z prawem do pracy było dla niej jedynie
sposobem do wjazdu i nielegalnego poruszania się po strefie Schengen. Obywatelka
Ukrainy przyznała się, że wizę uzyskała na podstawie kupionego na terytorium Ukrainy
oświadczenia polskiego pracodawcy o zamiarze powierzenia jej pracy. Oświadczyła, że w
ogólne nie miała zamiaru podejmować pracy w Polsce, a wiza miała ułatwić jej wyjazd do
Czech w celu podjęcia tam nielegalnej pracy. W związku z tym obywatelka Ukrainy
poniesie odpowiedzialność za przestępstwo wyłudzenia polskiej wizy. Cudzoziemka złożyła
już wniosek o dobrowolne poddanie się za ten czyn karze 6 m-cy pozbawienia wolności w
zawieszeniu na 2 lata. Ponadto otrzyma decyzję administracyjną zobowiązującą ją do
opuszczenia terytorium Polski i skutkująca rocznym zakazem ponownego wjazdu. Po
zakończeniu czynności zostanie zwolniona.Do zatrzymania poszukiwanego obywatela
Polski #8211; mieszkańca Opatowa, doszło podczas czynności kontrolnych prowadzonych
przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na drodze w rejonie miejscowości Brzeg.
Mężczyzna podróżował jednym z kontrolowanych samochodów osobowych. W trakcie
rutynowego sprawdzania jego dokumentów okazało się, że figuruje on w bazie danych,
jako osoba poszukiwana listem gończym wydanym przez Sąd Rejonowy Warszawa
Mokotów. Mężczyzna jest podejrzany o paserstwo. Po zakończeniu niezbędnych czynności
został osadzony w Areszcie Śledczym w Brzegu.


